FONTI: Chiarito, *l. c.*; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2, f. 119, t.

708. - (Hominibus Ortone conceditur licentia conficiendi appretium de omnibus bonis uniuscuiusque ipsorum). (Reg. 5, f. 207).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

709. - (*Il Re ordina a Guglielmo Stendardo, Maresciallo del Regno e Vicario Generale in Sicilia, di formare uno stato di tutte le antiche*

Contee Baronie e feudi dell'isola, nonchè delle terre, castelli, casali e luoghi, sì feudali che burgensatici, con le rendite annuali di ciascuno e coi nomi dei possessori: e al più presto inviarglielo. Datum Capue, XVI ianuarii XIII ind.). (Reg. 5, f. 207).

FONTI: Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 93.

710. - Scriptum est Henrico de Saumeriaco, castellano castri Trani. Cum Secreto Apulie... dederimus in mandatis ut, ad requisitionem mag. Iohannis Lotharingi, carpentarii..., omnia lignamina Curie incisa et que incidi mandamus, de maritima Pesquitii, pro nostris ingeniis faciendis, ac etiam omnes scalas ligneas... que sunt apud Syponentum novellum, per mare usque Tranum cum expensis nostris deferri faciat et tibi... assignari, f. t. ... mandamus quatenus omnia lignamina et scalas... recipias, faciens et in castro ipso Trani diligentia custodiri. Datum Capue, XIX ianuarii XIII ind. (Reg. 5, f. 207).

FONTI: Filangieri, *Docc. per la stor. delle arti ecc.*, V, p. 327 sg. (trascriz.).

711. - (Baiulis Neapolis mandat Rex, ut Sinisfore et Helene, filiabus Petri de Rebursa, existentibus in monast. de Regina de Neapoli, exhibeatur victus). (Reg. 5, f. 207, t.).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 16, f. 268; Camera, *Annali*, I, p. 287, ove si legge « Riccardo » in luogo di « Pietro ».

712. - (Fredericus de Tullo, mil., donavit Riccardo de Bellovidere, mil., castrum Morroni, de Iustitiariatu Aprutii). (Reg. 5, f. 208).

FONTI: Chiarito, *Rep. cit.*, f. 306.

713. - Karolus etc. Berardo de Raiano, Vicario Florentie etc. ... Mandamus quatenus Guidonem de Montecagono, notarium de Placentia, latorem presentium, ... pro notario ad servitia nostra retineas, et eidem salarium et expensas tribui facias, sicut uni ex notariis qui tecum ad nostra servitia comorantur. Datum Capue, XXII ianuarii XIII ind. (Reg. 5, f. 208).

FONTI: Terlizzi, *Docc. ecc.*, p. 90 (trascriz.); Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 159 (not.); Chiarito, *l. c.*, ove si legge « Montecagno » per « Montecagono ».

714. - Karolus etc. Philippo de Sancta Cruce, Prothontino Baroli et Monopoli etc. ... Mandamus quatenus... ut prothontinos comitos nauclerios et marenarios in... futura estate pro nostris servitiis cum expedierit possimus habere paratos, ... per totam Apuliam sub certa pena facias publice inhiberi ne aliqui (ipsorum)... cum aliquibus navibus teridis barcis et vassellis aliis

extra Regnum ire debeant, ut ipsos in dicta estate... habeamus presentes, ad nostra servitia feliciter omnino profecturos. Datum Capue, XXII ianuarii XIII ind. (Reg. 5, f. 208, t.).

FONTI: Ms. Can. S. Santeramo (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 95 (trans.).

715. - Karolus etc. Secreto et Portulanis Baroli et Brundusii etc. Ex parte Hugonis Bertrandi, Ordinis domus Templi Ierosolimitani... fuit... supplicatum ut, cum ipse velit extrahere de Barolo D salmas frumenti et apud Brundusium, et de Brundusio in Accon, ad domum predictam, (de-ferre), licentiam absque aliquo iure nostre Curie persolvendo (concedere dignaremur). Nos igitur... f. v. mandamus quatenus, recepta ab eodem fr. Ugone fideiussoria cautione quod frumentum apud Accon... et non alibi, et quod a Magistris domorum Templi Hospitalis et S. Marie Theotonico-rum... de extractione ipsius frumenti referant responsales, eundem fratrem extrahere D salmas frumenti de portu Baroli... permictatis; proviso quod infra... navim... nullum de nostris hostibus... feratur...; presentibus post tres menses minime valituris. Datum Capue, XXII ianuarii XIII ind. (Reg. 5, f. 208, t.).

FONTI: Ms. can. S. Santeramo (trascriz.); ms. J. Mazzoleni (not.).

716. - (Mandat Rex ut non molestent homines Theani super possessione cuiusdam montis). (Reg. 5, f. 209).

FONTI: Chiarito, *Repert.* cit., f. 306.

717. - (Theodino de Sangro commictitur baliatus Gualterii, nati quond. Berardi de Sangro, germani sui). (Reg. 5, f. 209).

FONTI: Chiarito, *l. c.*; Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 16, f. 268.

718. - (*Si informa Simone « de Porcileto » di aver nominato suo socio, quale inquisitore in Terra di Bari, Giovanni Capograsso di Salerno, al posto dell'altro salernitano defunto Matteo Veterese.* Datum Capue, XXVIII ianuarii XIII ind.). (Reg. 5, f. 209, t.).

FONTI: Ruocco, *Docc. dei reg. ang.*, in *Arch. stor. Salern.*, n. s., II, p. 311 sg.

719. - Pro Iohanne Falconerio. Scriptum est..... hominibus Baroli. Expositus... Iohannes Falconerius, fam. nob. viri Petri dom. Bellimontis, Comitis Camarde (?), quod vos [ipsum] et Guliosam uxorem eius ad contribuendum vobiscum in talibus collectis subventionibus et aliis omnibus, que vobis per nostram Curiam imponuntur, compellitis... pro vestre libito

voluntatis. Nos igitur, reputantes indignum ut idem Iohannes, pred. Comitis sistens in servitiis, in talibus aggravetur, f. v. ... mandamus quatenus eundem Iohannem et uxorem eius [in]... collectis etc. nec vos compellatis... nec compelli ab aliis... faciatis. Datum Capue, XX ianuarii ut supra. (Reg. 5, f. 209, t.).

FONTI: Ms. can. S. Santeramo.

720. - Scriptum est Iudicibus Salerni: Ex parte Hugonis de Dompna Pinta et socii, cabellotorum Stratigotie Salerni, ... fuit expositum... quod, cum ipsi emerint cabellam eandem a primo mensis septembris XIII ind. usque per totum annum presentem, Guilielmus Guarna, de eadem terra, de proventibus quos percepit de iuribus ipsius cabelle infra dictum mensem septembris... eis satisfacere et rationem ponere contradicit... Cumque supplicaverint... provideri..., f. v. ... mandamus quatenus, si est ita, eundem Guillelmum... cogere debeatis ad satisfaciendum Stratigotis eisdem... Si vero eis... satisfacere et rationem ponere dictus Guilielmus contradixerit, centent eum ex parte vestra peremptorie ut sexto post citationem... compareat coram Mag. Rationalibus Magne Curie nostre, positurus eisdem Stratigotis... debitam rationem... Datum Capue, XXI ianuarii XIII ind. (Reg. 5, f. 209, t.).

FONTI: Carucci, *Cod. dipl. Salern. sec. XIII*, p. 364.

721. - (Mandat Rex ut exhibeant decimas Iacobo, rectori eccl. S. Nicolai, cappelle castri Pescli Falc(onis) de Arpino). (Reg. 5, f. 209, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

722. - (Abbatis et conventui monast. Casemari, provisio pro pascendis eorum animalibus in territoriis Sore, Sorelle et Suesse). (Reg. 5, f. 209, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

723. - Scriptum est Berardo de Raiano mil., Vicario Florentie. Cum Nos, de fide et legalitate atque prudentia Opizi Villani, consanguinei ven. ... Archiepiscopi Aquensis, karissimi amici nostri, plene confisi, ipsum tecum in civitate Florentie Iudicem duxerimus statuendum, f. t. ... mandamus quatenus eidem judici, pro se duobus scutiferis et uno equo, vistum in mensa et comitiva tua, ac LXXX libras provisiorum pro salario exhibere procures. Datum Capue, XVII ianuarii XIII ind. (Reg. 5, f. 210).

FONTI: Terlizzi, *Docc. ecc.*, p. 87 sg. (trascriz.); Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, p. II, p. 159 (not.).

724. - Similes lictere facte sunt eidem Vicario pro Bonifacio de Yporeta.
Datum ut supra. (Reg. 5, f. 210).

FONTI: Terlizzi, *l. c.*

725. - Pro fratre Troiano. - Scriptum est statutis super ferro et sale Curie Neapolis. F. v. ... mandamus quatenus statim ... fr. Troiano, de ordine Predicatorum, Inquisitori heretice pravitatis in Iustitiariatibus Principatus Terre Laboris et Aprutii, a S. Romana Ecclesia constituto, ... pro expensis suis et unius alterius fratris socii sui, et unius notarii, trium aliarum personarum et equorum suorum, unc. auri XXII tar. VII et gr. X p. g., pro mensibus februarii martii et aprelis pres. XIII ind., qui habent dies LXXXIX, ad rationem de augustali uno pro quolibet ipsorum dierum..., exhibere debeatis; non obstante etc. Caventes ne defectu expensarum ... tam pium et laudabile negotium... impediri valeat vel differri... Datum Capue, XXIII ianuarii XIII ind. (Reg. 5, f. 210).

FONTI: Ms. comunicato da Padre Käppeli (trascriz.); Minieri Riccio, *Alcuni fatti ecc.*, p. 95 (trans.).

726. - Scriptum est Fundicariis et Dohaneris Neapolis. F. v. ... mandamus quatenus... fr. Troiano, de ordine Predicatorum, Inquisitori heretice pravitatis in Iustitiariatibus Principatus Terre Laboris et Aprutii a S. Romana Ecclesia constituto, ... pro mensibus madii iunii iulii et augusti pres. XIII ind., qui habent dies CXXIII, ad rationem de augustali uno pro quolibet ipsorum dierum, unc. auri XXX, tar. XXII et gr. X p. g. ..., in principio vid. dicti mensis madii exhibere debeatis; non obstante etc. ... Datum Capue, XXIII ianuarii XIII ind. (Reg. 5, f. 210).

FONTI: Ms. comunicato da Padre Käppeli (trascriz.); Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 165 (not.).

727. - Karolus etc. Universis etc. Noverit universitas vestra quod Nos... recognoscimus Nos teneri karissimo fratri nostro et dom. Ludovico D. g. Regi Francorum illustri in MMMMM libris turonensium, quas idem dom. Rex ven. viro mag. Gaufrido Baiocensi et Regni Sicilie Cancellario... fecit pro expediendis nostris negotiis mutuari; promicentes quod huiusmodi pecunia eidem dom. Regi in statutis locis et terminis per ipsum Regem et pred. Cancellarium faciemus exsolvi; ac Nos heredes et successores nostros nostramque Cameram dicto Regi propterea specialiter obligantes. In cuius rei etc. Datum Capue, XXVI ianuarii XIII ind. (Reg. 5, f. 210).

FONTI: Del Giudice, *Cod. dipl.*, II, P. II, p. 165 sg. (trascriz.); De Boüard, *Actes etc.*, p. 43 (trans.).

728. - (Elie de Tuella, mil. et fam., concessio terre et arcis Petre Paule). (Reg. 5, f. 210, t.).

FONTI: Chiarito, Repert. cit., f. 306; Scola, Repert. suppl., f. 108.

729. - Karolus etc. Scriptum est Castellano Sancti Gervasii et Custodi defense ... Aquebelle etc. Ex parte Electi et conventus monast. S. Trinitatis de Venusio fuit expositum ... quod, [cum] ipsi habeant quoddam territorium quod nuncupatur territorium Aquebelle..., in quo Manfredus quond. Princeps Tarenti defensam constituit, tu dictos Electum et conventum, dicte defense pretextu, ipsum ... excolare ... ac in ipso ... extra defensam ... boves ... pascua sumere non permittis ... Unde nostro Culmini ... supplicarunt ... providere ... Ideoque ... [f. t. ... mandamus] quatenus, si notorium fuerit dictum territorium esse monasterii..., ipsos Electum et conventum ... terras excolare etc. permittas libere et quiete. Datum Capue, XXV ianuarii XIII ind. (Reg. 5, f. 210, t. sg.).

FONTI: Ms. Soc. stor. Nap. F. B. III. A. 4 (trascriz.); Chiarito, Repert. cit., f. 306, t.